
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 024/98 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, VICE-
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, considerando o estabelecido na Resolução CEPE n.°  219/96, ad 
referendum do referido Órgão Colegiado e tendo em vista o constante do 01. CD 003/98, 

o 
RESOLVE: 

Aprovar a proposta de alteração curricular do Curso de Graduação em 
Biblioteconomia, em nível de Bacharelado. 

Brasília, 09 de março de 1998. 

TIMOTHY M MULHOLLAND 

o Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FAD/CID/DAA/ACS/SCA 


